Zeitmaschine
Der Fortschritt ist unaufhaltsam. Dinge die fiir uns heute selbstverstandlich sind, waren vor nur wenigen Jahren
noch Inhalt der verriicktesten ScienceFiction Filme. Das Rad, Toilettenpapier, Kompass, Fotografie sind nur eine
kleine Auswahl der Gerate welche die Menschheit gepragt haben und auch in Zukunft immer pragen werden. Im
21. Jahrhundert erleben wir den rasanten digitalen Aufstieg. Nichts ist mehr unméglich. Informationen kénnen in
Bruchteilen von Sekunden tber unzéhlige von Kilometern verschickt werden. Bilder kdnnen so verandert werden,
dass sie etwas abbilden was in Realitéat gar nicht existieren kann. Nur etwas hat der Mensch bis heute nie
geschafft. Die Reise durch die Zeit. Noch nicht..

Datum

10.01

17.01

24.01

31.01

07.02

07.03

14.03

21.03

28.03

04.04

11.04

18.04

Zeit

14:00 - 16:00

17:30 - 20:00

14:00 - 16:30

14:00 - 16:00

13:00 - 20:00

14:00 - 17:00

19:00 - 21:30

11:00 - 14:30

Stand: 11.02.26

QP 1-15 - Fahnli Panther

Ort

Schitzenhaus Zwillikon
Schlossacher Obfelden
Hundelerhdtte

ehem. Tennisplatz Affoltern

Volg Knonau

Pfadiheim Schwandenholzli

Hedingerweiher

Bauspielplatz

Weiteres
Zusammen mit Meute Phao

Stammturnen, Turnzeug mitnehmen

Sportferien bis 28.02.15, keine Ubung

Bipi-Lauf, Infos siehe Flyer

FWE, Leiterausbildung, keine Ubung

Ostern, keine Ubung

Mit Hunger kommen

Fruhlingsferien bis 03.05.15, keine Ubung



