

QP 1-15 - Fähnli Panther

Zeitmaschine

Der Fortschritt ist unaufhaltsam. Dinge die für uns heute selbstverständlich sind, waren vor nur wenigen Jahren noch Inhalt der verrücktesten ScienceFiction Filme. Das Rad, Toilettenpapier, Kompass, Fotografie sind nur eine kleine Auswahl der Geräte welche die Menschheit geprägt haben und auch in Zukunft immer prägen werden. Im 21. Jahrhundert erleben wir den rasanten digitalen Aufstieg. Nichts ist mehr unmöglich. Informationen können in Bruchteilen von Sekunden über unzählige von Kilometern verschickt werden. Bilder können so verändert werden, dass sie etwas abbilden was in Realität gar nicht existieren kann. Nur etwas hat der Mensch bis heute nie geschafft. Die Reise durch die Zeit. Noch nicht..

Datum	Zeit	Ort	Weiteres
10.01	14:00 - 16:00	Schützenhaus Zwillikon	Zusammen mit Meute Phao
17.01	17:30 - 20:00	Schlossächer Obfelden	Stammturnen, Turnzeug mitnehmen
24.01	14:00 - 16:30	Hündelerhütte	-
31.01	14:00 - 16:00	ehem. Tennisplatz Affoltern	-
07.02	-	-	Sportferien bis 28.02.15, keine Übung
07.03	13:00 - 20:00	Volg Knonau	Bipi-Lauf, Infos siehe Flyer
14.03	14:00 - 17:00	Pfadiheim Schwandenhölzli	-
21.03	-	-	FWE, Leiterausbildung, keine Übung
28.03	19:00 - 21:30	Hedingerweiher	-
04.04	-	-	Ostern, keine Übung
11.04	11:00 - 14:30	Bauspielplatz	Mit Hunger kommen
18.04	-	-	Frühlingsferien bis 03.05.15, keine Übung

Stand: 11.02.26